

Atsargų dimensijų keitimas metų sandūroje

Pastaba. Jei finansavimas gautas įsigytoms atsargoms praėjusiais metais, tai vėliau apskaitoje

registruojami įrašai neįtakoja biudžeto vykdymo ataskaitų ir integracijos su VBAMS. Todėl pakeisti praėjusių metų priemonių į naujas nėra būtina (toks FM metodologų išaiškinimas).

Metų pabaigoje bus vykdoma **Finansavimo sumų uždarymo** funkcija ir ji sukurs įrašus su *senąja* priemone.

Periodo pabaigoje funkcija **Pripažinti fin.pajamas pagal sąnaudas** sukurs įrašus į DK knygą su *senosiomis* priemonėmis (nes į sąnaudas bus suregistruota informacija su senosiomis priemonėmis).

Kontrolė, kad priemonė egzistuoję metais, kuriems registruojama operacija, yra aktuali tik tuo atveju, kai operacijos informacija „atsispindi“ VBAMS. Integracija su VBAMS yra realizuota tik per FVAIS DK sąskaitas, pažymėtas lauke „Naudojama kasinių išlaidų analizei“ arba „Naudojama gauto finansavimo analizei“. Todėl registruojant įrašus į FVAIS DK bus palikta griežta priemonių kodo kontrolė (kad galėtų registravimo datai arba biudžeto vykdymo datai) tik šiais požymiais pažymėtoms sąskaitoms.

Kadangi atsargų registravimas **Prekių žurnale, Faktinių atsargų žurnale, Perkainojimo žurnale** neįtakoja VBAMS integracijos DK sąskaitų, priemonės galiojimo kontrolė įvedimo ir įrašų registravimo metu bus pakeista, kad būtų tikrinama, ar tokiu kodu yra priemonės dimensijos vertė, t.y. nesvarbu, kuriems metams buvo sukurta priemonė, svarbu, kad toks kodas egzistuoję (šiuo metu kontroliuojamas priemonės kodas pagal Registravimo/biudžeto vykdymo datą).

Jei atsargos įsigytos, tačiau finansavimas praėjusiais metais negautas, tai tokioms atsargoms reikia pakeisti priemonės dimensijos reikšmę į naudotiną einamaisiais metais. Tai galima padaryti **Prekių perklasifikavimo žurnale** rankiniu būdu perkėlus atsargas nuo senos priemonės reikšmės į kitą. Senoji priemonės reikšmė bus kontroliuojama, kad egzistuoję Priemonės dimensijos vertėse (o taip pat, kad atitiktų sugretinto prekės knygos įrašo atitinkamą dimensijos vertę), tuo tarpu naujoji reikšmė bus kontroliuojama, kad egzistuoję Biudžeto vykdymo datai/Registravimo datai (pagal lentelę FVAIS Programos priemonės).

Kadangi finansavimas bus gaunamas naudojant einamųjų metų priemonę, tai papildomų korespondencijų dėl finansavimo sumų daryti nereikia (toks FM metodologų išaiškinimas).

Po atsargų dimensijų keitimo registravimo bus sukurti tokie įrašai FVAIS DK knygoje:

K 2 xxxxx Atsargos D 3 100012 (Atsargų likučiai) Priemonė sena

D 2 xxxxx Atsargos K 3 100012 (Atsargų likučiai) Priemonė nauja.

Vartotojų patogumui sukurta funkcija „**Gauti atvirus prekės knygos įrašus**“

(vykdoma iš formos “Prekių perklasif. žurnalai” mygtuko „Funkcijos“ meniu), kuri automatiškai sukuria perkėlimo įrašus į Prekių perklasifikavimo žurnalo vartotojo parinktą atitinkamą paketą visiems atviriems prekės knygos įrašams, atfiltruotiems

pagal prekės Nr. filtrą ir pagrindines dimensijas ir juos sugretins su pajamavimo įrašu iš prekės knygos.

Funkcijos užklausoje galima pasirinkti konkrečią Prekę, globalių dimensijų vertes, su kuriom sistema atrinks įrašus iš prekių knygos. Žurnalo eilučių laukai „Dokumento Nr.“, „Biudžeto vykdymo data“ pildomi iš funkcijos parametrų laukų tokiu pačiu pavadinimu. Laukas „Registravimo data“ užpildomas ataskaitinio laikotarpio pabaigos data minus 1 diena (pagal lentelėje „Ataskaitinis laikotarpis“ esantį pirmo atviro ataskaitinio laikotarpio įrašą, kur „Nauj. fin. metai“=TAIP ir „Užbaigta“=NE ir „Data blokuota“=NE, pvz. XXXX metų 12 mėn. 31d.) su „U“ raide priekyje. Dimensijų laukai „Naujas [...]“ bus užpildyti reikšmėmis iš atviro sugretinto įrašo, laikantis tokių pačių taisyklių, kaip ir pildant dimensijų laukus, t.y. pagal dimensijų klasifikatoriaus lauko „Naudoti atsargų gretinime“ reikšmę „TAIP“, o taip pat patikrinant, kad tokia reikšmė Biudžeto vykdymo datai (o jei ši nenurodyta – Registravimo datai) gali būti naudojama. Jeigu nurodytai datai reikšmė negalima – laukas bus paliekamas tuščias.

Sukurtose eilutėse reikia įvykdyti specialią funkciją „**Keisti dimensijos vertes**“ (vykdoma iš formos „Prekių perklasif. žurnalai“ mygtuko „Funkcijos“ meniu) dimensijų reikšmių pakeitimui.

Iškviestoje funkcijos užklausoje galima pasirinkti senųjų dimensijų verčių filtrus bei nurodyti naujas dimensijų vertes ir įvykdžius procedūrą bus pakeistos į filtrą patekusių eilučių naujosios dimensijų vertės (jei dimensijos vertė užklausoje paliekama tuščia, ji eilutėse nebus keičiama – paliekama buvusi reikšmė). Vykdydant šią procedūrą bus tikrinama, ar įrašomos dimensijų vertės korektiškos, ar atitinka ribojimo dimensijų taisykles (pvz. Finansavimo šaltinis ir Priemonė).

Šio žurnalo eilutę įvedant ranka bus pakeista sugretinamo prekės knygos įrašo įvedimo tvarka: šiuo metu užpildoma ir senoji ir naujoji reikšmė, bei abiems tikrinama, ar tokia reikšmė galima registravimo datai. Bus pakeista, kad senoji dimensijos vertė būtų įrašoma be kontrolės (tokia, kokia buvo įrašė), o naujoji patikrinama, ar reikšmė galima (Biudžeto vykdymo datai, o jei ši nenurodyta – Registravimo datai). Jei naujoji dimensijos vertė negali būti užpildoma senąja verte, ji paliekama tuščia (pvz. priemonė keičiama, o ekonominė klasė pasilieka tokia pati). Žurnalo registravimo procedūra bus pakoreguota, kad atitiktų aukščiau aprašytas kontrolės procedūras.

Aukščiau aprašoma Priemonės dimensijos kontrolės procedūra analogiškai bus realizuojama ir Investicinio projekto, ekonominės, funkcinės klasifikacijos dimensijoms.

Dimensijų keitimo (šiuo atveju priemonės iš 03.401.02.01.01 į 01.005.02.01.01) rezultate bus sukurti 4 DK įrašai:

Registravimo data	Dokumento Nr.	Išorinis dokumento Nr.	DK sąskaitos Nr.	...	Debeto suma	Suma	Kredito suma	Priemone kodas	...
U11.12.31	3	LOD0012801	2 060001	...	122,4	122,4		01.005.02.01.01	...
U11.12.31	3	LOD0012801	3 100012	...		-122,4	122,4	01.005.02.01.01	...
U11.12.31	3	LOD0012801	2 060001	...		-122,4	122,4	03.401.02.01.01	...
U11.12.31	3	LOD0012801	3 100012	...	122,4	122,4		03.401.02.01.01	...

Priemonių keitimo funkcionalumas papildytas Atsargų vartotojo vadovo V.012 versijoje.